连中医药高职校委﹝2020﹞59号
关于印发《江苏省连云港中医药高等职业技术学校加强对学术报告会、研讨会、讲座、论坛管理暂行办法》的通知
各党支部，各部门、各系部：
《江苏省连云港中医药高等职业技术学校加强对学术报告会、研讨会、讲座、论坛管理暂行办法》已经校党委会研究通过，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。
中共江苏省连云港中医药高等职业技术学校委员会
2020年10月9日
	中共江苏省连云港中医药高等职业技术学校委员会办公室2020年10月9日印发

江苏省连云港中医药高等职业技术学校

加强对学术报告会、研讨会、讲座、论坛管理暂行办法

为进一步贯彻落实《中共教育部党组关于加强和改进新形势下高等学校哲学社会科学课堂教学、报告会、研讨会、讲座、论坛、网络和接受境外基金资助等管理的意见》和《关于强化高校党委政治责任加强论坛、讲坛等管理的通知》精神，加强和规范对我校举办学术报告会、研讨会、讲座、论坛的管理，结合我校实际，制定本办法。

第一条 本办法适用于学校各部门面向校内师生举办的学术报告会、研讨会、讲座、论坛。学校组织人事处负责学术报告会、研讨会、讲座、论坛的审批。

第二条 学术报告会、研讨会、讲座、论坛必须坚持高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持党的基本路线，遵守国家法律法规。主办（承办）部门要切实增强政治意识、大局意识和责任意识，加强管理，严格把关，确保形势政策教育和各类报告会、研讨会、讲座、论坛的正确政治导向，使其成为宣传科学理论、传播先进文化、弘扬社会正气的重要阵地。

第三条 学术报告会、研讨会、讲座、论坛要坚持学术研究无禁区、课堂讲授有纪律的原则。要坚持正确的政治导向，坚决反对各种错误政治观点和有害言论。

第四条 举办学术报告会、研讨会、讲座、论坛实行“一会一报”的审批制度。主办部门应在事前将报告会、研讨会、讲座的主要内容、时间、地点、人员范围和报告人的基本情况等按统一格式填写审批表，报校组织人事处审批。

第五条 主办（承办）部门必须事先对拟请报告人的有关情况、思想政治倾向及报告会和讲座的主要内容进行了解，并征得拟请报告人所在单位党组织同意。未经上述程序或发现报告人有思想政治倾向问题或报告、讲座内容有政治性错误观点的不予批准举办。

第六条 本校人员被邀请担任学术报告会、研讨会、讲座、论坛报告人的，必须经其所在部门党组织同意，所在部门党组织要对其提出明确的政治纪律要求。

第七条 学术报告会、研讨会、讲座、论坛须由各职能部门主办。学校各系部举办的各类报告会、研讨会和讲座，由所在系部主办；校学生会、学生社团等举办或联合举办的各类报告会、研讨会、讲座，由校团委主办；挂靠学校的各学会、研究会等学术团体举办或联合举办的各类报告会、研讨会、讲座和论坛，由其业务所在职能部门主办。

在校园网上举办学术报告会、研讨会、讲座、论坛的，要根据《中共中央办公厅国务院办公厅关于进一步加强互联网管理工作的意见》和《中共中央办公厅国务院办公厅关于加强网络文化建设和管理的意见》的精神，按照《教育部共青团中央关于进一步加强高等学校校园网络管理工作的意见》以及《教育部办公厅关于进一步加强高等学校校园网络信息安全工作的意见》的要求，主办部门须将报告的主要内容、时间、地点、人员范围和报告人的情况按统一格式填写审批表，报校组织人事处审批。

第八条 主办部门在主办报告会、研讨会、讲座、论坛中，要从讲政治、讲大局的高度，切实负起政治责任，加强管理，各司其职，严格程序，严格把关。按照“谁主办，谁负责”的原则，对因疏于管理造成不良政治影响的、不按审批程序擅自举办活动的或者相关部门擅自出借场地影响校园稳定的，将严肃追究主办部门负责人和相关责任人的责任，视情节轻重给予批评教育、组织处理或党纪、政纪处分。

第九条 主办（承办）部门要做好报告人的接待和报告会、研讨会、讲座、论坛的秩序维持、安全防范。在报告时如发现报告人的报告内容有政治性错误观点，主办部门要及时制止，并消除不良影响，同时要及时向审批部门报告情况。

第十条 主办部门应安排人员对报告会、研讨会、讲座、论坛进行录音、拍照或摄像，并妥善保存讲稿、PPT、照片和音像资料等，以及相关信息通报和新闻报道材料。校内报告会、研讨会、讲座、论坛的资料原则上不扩大传播范围，未经校组织人事处批准同意不得流向社会。

第十一条 本办法从通过之日起执行，由学校党委负责解释。

附件：江苏省连云港中医药高等职业技术学校举办学术报告会、研讨会、讲座、论坛审批表
编号：
江苏省连云港中医药高等职业技术学校

举办学术报告会、研讨会、讲座、论坛审批表
	会议名称

	举办时间

	举办地点

	主办（承办）部门

	参会人员（范围）

	会议内容简介：

	报告人情况
	姓名

	联系方式

	所在单位

	职务

	主办部门意见（公章）：
  负责人（签字）：
年   月   日
	组织人事处意见：
年   月   日

注：此表一式二份，主管部门一份、主办部门一份。
PAGE
— 6 —